2

U T N
’“/[ 7 .ﬁf{x’-ﬁfara e _(;';43/&-5({([(/0.; de lo . !-(mm’;a

y

D CA-DIR ke
|
02L-25 |

JIR. GRAL. ADM. CONTAELE

i
!
F
|
!

BUENOS AIRES, .

VISTO Ila Resolucion Presidencial N°® 1073/2018, sus modificatorias Yy
. complementarias, la Disposicién de Secretaria Administrativa N° 354/2018, y el EXP-0001236-

' 2025-HCDN del registro de la HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION. y;

CONSIDERANDO

Que a fojas 1 del expediente citado en el Visto el Departamento de Planificacion y

Contro! Operativo, dependiente de la Direccién de Obras y Mantenimiento, solicitd se arbitren

- los medios necesarios para gestionar la contratacién de “Adquisicién de materiales para

reposicion y abastecimiento del panol de la HCDN".

Que a fojas 2/3 luce el formulario Solicitud de Contratacién donde se informa el
valor estimado para atender ei objeto del iamado, correspondiendo tramitar el procedimiento de
Contratacién Directa — Por monto, con encuadre legal en el articulo 99, incisos y apartados: 3,
a) — 1y 86, ¢ — 1 del “Reglamento para la Contratacién de Bienes, Obras y Servicics de la
Honorable Camara de Diputados de la Nacion”, aprobado mediante Resolucion Presidencial N°

1073/2018, sus modificatorias y complementarias.

Que a fojas 5vta/8 obran las especificaciones técnicas que sirvieron de base para la

elaboracion del pliego del llamado.

Que a fojas 12 la SECRETARIA ADMINISTRATIVA tomo la intervencién de su

‘competencia, de acuerdo con lo establecido en el articule 8° del citado Reglamenta.

Que a fojas 14/15, el Departamento Patrimonio, dependiente de la Direccion
General Administrativo Contable, tom6 debida intervencidén patrimonial de conformidad con

lo establecido en el articulo 8° del citado Reglamento de Contrataciones.

Que a fojas 17 tomd la intervencidon de su competencia el Departamento

Presupuesto, dependiente de la Direccidn General Administrativo Contable, contemplando la

. ~ afecfacion preventiva mediante la Solicitud de Gastos N® 22/2025, al ejercicio correspondiente.

Que a fojas 44 la Direcciéon de Compras, dependiente de la Direccion General

dministrativo Contable, solicité al area requirente la verificacion del proyecto de pliego,

B Sgﬂn :




\,iﬂﬂ .
N M s L .
= Abgrd8ala Reconstruccidn de la Nacidn Argentina

S D CA-DIR N I

| |
/4 634-25 |
%

DIR. GRAL. ADM. CONTABLE

.‘;/'l.;-'/""”‘.":. : 3 b P
(T/g/ Cdmere de ‘__‘@%-ﬁxﬁffl(éid de b O '!kz(fm%ﬁ;}z

prestando esta uitima su conformidad a fojas 45.

Que por Disposicion de la Secretaria Administrativa N° 354/2018 se aprobd el

- Pliego de Bases y Condiciones Generales que rige para todos les procedimientos de

contrataciones de esta Honorable CAmara, en cuanto ne se contradiga con lo dispuesto por la
Resolucion Presidencial N° 0137/2023.

Que, en virtud de lo expuesto, corresponde autorizar la convocatoria y [a eleccion
del procedimiento de seleccidén, asi como aprobar los Pliegos de Bases y Condiciones
Particulares, de Especificaciones Técnicas vy los Anexos, conforme [o establecido en el articulo

13 del Reglamento mencionado.

Que la Direccidn de Asuntos Juridicos, dependiente de la Direccién General

Técnica y Legal, mediante Dictamen N° 97/2025, ha tomado la intervencién de su competencia.

Que por todo lo expuesto y de conformidad con las facultades
conferidas por el articulo 79, inciso a), apartado 3) del citado Reglamento de Contrataciones,

corresponde actuar en consecuencia.
Por ellg,

EFt DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION
DISPONE

ARTICULO 1°.- Autorizase a la Direccion de Compras, dependiente de la Direccion General
Administrativo Contable, de acuerdo con lo establecido en el articulo 13 del "Reglamento para
ia Contrataciénr de Bienes, Obras y Servicios de la Honorable Camara de Diputados de Ia
Nacién”, aprobado mediante Resolucidén Presidencial N° 1073/2018, a efectuar el lamado para
la contratacion de *Adquisicion de materiales para reposicién y abastecimiento del pariol de la
HCDN?", bajo el procedimiento de Contratacion Directa — Por monto, con encuadre legal en el

articulo 9°, incisos y apartados: 5, a) — 1y 6, ¢} — 1, def citado Reglamento.

ARFICULO 2°.- Apruébase para atender el cbjeto del llamado, los Pliegos de Bases y

kS COPLA FIEL DE SU ORGIMA




D CA-DIR il

034L-25

JTABLE
DIR. GRAL, ADM. CONTAB

ij%///maﬂa, de 'gf/z.zdac/w el ©aeidn

ARTICULO 3°.- El presente gasto se imputara con cargo al gjercicio correspondiente.

ARTICULO 4°.- Registrese, comuniquese, publique archivese.




